

臺灣新光商業銀行股份有限公司
香港分行

主要財務資料披露報表
截至二零二零年六月三十日止上半年度

For and on behalf of
TAIWAN SHIN KONG COMMERCIAL BANK CO., LTD.
Hong Kong Branch

.....
Authorized Signature(s)

臺灣新光商業銀行股份有限公司-香港分行

主要財務資料披露報表 截至二零二零年六月三十日止上半年度

內容及章節	頁數
A部 - 分行資料 <只包括香港分行>	
I. 損益表資料	1
II. 資產負債表資料	2
III. 資產負債表附加資料	3-4
IV. 資產負債表以外的項目	5
V. 分類資料	6-8
VI. 貨幣風險	9
VII. 流動資產	10-11
VIII. 薪酬系統	11
B部 - 銀行資料 <綜合數字>	
I. 資本及資本充足比率	12
II. 其他財務資料	13
C部 - 聲明	14

臺灣新光商業銀行股份有限公司 - 香港分行

A部-分行資料 <只包括香港分行>

I. 損益表資料

截至二零二零年六月三十日止上半年度

	截至	
	二零二零年 六月三十日 港幣仟元	二零一九年 六月三十日 港幣仟元
利息收入	91,762	109,968
利息支出	(45,733)	(59,565)
	<u>46,029</u>	<u>50,403</u>
其他營運收入		
外匯買賣收益減虧損	3,149	(43)
利率衍生工具買賣收益減虧損	0	0
收費及佣金淨收入		
收費及佣金的收入	2,955	6,028
收費及佣金的開支	(514)	(409)
其他		
非交易性投資收入	0	903
其他收入	0	0
	<u>5,590</u>	<u>6,479</u>
營運支出		
職員開支費用	(12,125)	(10,569)
租金開支費用	(4,288)	(2,968)
其他費用	(4,106)	(3,511)
	<u>(20,519)</u>	<u>(17,048)</u>
壞帳及呆壞帳費用		
壞帳及呆壞帳準備	(2,131)	(10,385)
其他準備	(281)	(98)
	<u>(2,412)</u>	<u>(10,483)</u>
稅前盈利	28,688	29,351
稅款支出	(5,090)	(5,071)
稅後盈利	<u>23,598</u>	<u>24,280</u>

臺灣新光商業銀行股份有限公司 - 香港分行

A部-分行資料 <只包括香港分行>

II. 資產負債表資料

截至二零二零年六月三十日止上半年度

	二零二零年六月 三十日 港幣仟元	二零一九年十二月 三十一日 港幣仟元
資產		
現金及銀行結餘	1,159,622	509,735
存放於外匯基金	80,137	77,720
在銀行的存款期由1個月至12個月 (不包括存放於認可機構海外辦事處的金額)	0	0
存放於認可機構海外辦事處的金額	10,000	45,000
貿易票據	4,446	476
貸款及其他項目	3,212,183	3,143,788
其他銀行貸款	154,930	303,116
透過其他綜合損益按公允價值衡量證券	2,937,533	2,641,338
按攤銷成本證券	232,156	233,174
固定及無形資產	25,183	18,439
總資產	7,816,190	6,972,786
負債		
銀行同業存款及結餘 (不包括存放於認可機構海外辦事處的金額)	1,081,954	1,362,760
客戶存款		
活期存款及往來帳戶	24,074	18,629
儲蓄存款	1,631,921	1,745,416
定期存款及通知存款	3,538,155	2,980,478
結欠認可機構海外辦事處的金額	1,192,166	505,384
在回購協議下的應付款項	158,820	156,521
其他帳目及減值準備		
其他負債	65,838	64,554
其他減值準備	45,126	44,532
總負債	7,738,054	6,878,274
資本及儲備	78,136	94,512
總權益與負債	7,816,190	6,972,786

臺灣新光商業銀行股份有限公司 - 香港分行

A部-分行資料 < 只包括香港分行 >

III. 資產負債表附加資料

截至二零二零年六月三十日止上半年度

	二零二零年六月 三十日 港幣仟元	二零一九年十二 月三十一日 港幣仟元
貸款及其他項目		
A. 貿易票據	4,446	476
減: 綜合減值準備	(44)	(5)
貿易票據扣除減值準備淨額	<u>4,402</u>	<u>471</u>
B. 客戶貸款	3,166,636	3,105,621
銀行貸款	154,930	303,116
應計利息及其他帳目		
應計利息	23,160	19,992
其他帳目	22,387	18,175
合計	<u>3,367,113</u>	<u>3,446,904</u>
減: 壞帳及減值準備		
客戶貸款		
綜合減值準備	(43,532)	(39,873)
個別減值準備	0	(1,617)
銀行貸款		
綜合減值準備	(1,550)	(3,037)
個別減值準備	0	0
應計利息		
綜合減值準備	0	0
個別減值準備	0	0
其他帳目		
綜合減值準備	0	0
個別減值準備	0	0
合計	<u>(45,082)</u>	<u>(44,527)</u>
貸款及其他項目扣除減值準備淨額	<u>3,322,031</u>	<u>3,402,377</u>
C. 客戶減值貸款之明細		
	二零二零年六月 三十日 港幣仟元	二零一九年十二 月三十一日 港幣仟元
減值貸款中個別評估的客戶貸款	<u>0</u>	<u>1,617</u>
減值客戶貸款中個別評估準備	<u>0</u>	<u>1,617</u>
該等貸款佔客戶貸款的百分比	<u>0.00%</u>	<u>0.05%</u>

附註：香港分行於 2020年6月30日及2019年12月31日並未持有相關減值貸款之抵押品。

臺灣新光商業銀行股份有限公司 - 香港分行

A部-分行資料 <只包括香港分行>

III. 資產負債表附加資料

截至二零二零年六月三十日止上半年度

貸款及其他項目(續)

C. 逾期及經重組之客戶貸款明細

	二零二零年六月三十日		二零一九年十二月三十一日	
	港幣仟元	百分比(%)	港幣仟元	百分比(%)
a. 逾期客戶貸款				
1個月以上至3個月	0	0.00%	0	0.00%
3個月以上至6個月	0	0.00%	0	0.00%
6個月以上至1年	0	0.00%	0	0.00%
1年以上	0	0.00%	1,617	0.05%
	<u>0</u>	<u>0.00%</u>	<u>1,617</u>	<u>0.05%</u>
b. 客戶貸款個別減值準備金額				
1個月以上至3個月	0		0	
3個月以上至6個月	0		0	
6個月以上至1年	0		0	
1年以上	0		1,617	
	<u>0</u>		<u>1,617</u>	
c. 逾期貸款持有的抵押品價值	不適用		不適用	
d. 經重組客戶貸款	<u>0</u>	<u>0.00%</u>	<u>0</u>	<u>0.00%</u>

D. 其他帳目明細

	二零二零年六月三十日	二零一九年十二月三十一日
	港幣仟元	港幣仟元
其他應收帳款	0	818
預付費用	4,635	2,012
預付稅款	11,305	11,305
預付保證按金	3,094	1,839
評價 - 外匯遠期 / 外匯掉期 / 期權	3,353	2,201
	<u>22,387</u>	<u>18,175</u>

E. 其他逾期資產分析

	二零二零年六月三十日	二零一九年十二月三十一日
	港幣仟元	港幣仟元
其他資產逾期三個月以上	<u>0</u>	<u>0</u>
總資產百分比	<u>0.00%</u>	<u>0.00%</u>

F. 已收回資產

香港分行於年結日 / 半年結日未有任何已收回資產。

臺灣新光商業銀行股份有限公司 - 香港分行

A部-分行資料 <只包括香港分行>

IV. 資產負債表以外的項目

截至二零二零年六月三十日止上半年度

以下為或然負債、承擔及衍生工具依各重要項目作分類之合約金額:

	二零二零年六月 三十日 港幣仟元	二零一九年十二 月三十一日 港幣仟元
或然負債及承擔		
與信貸有關的或然項目	11,626	11,681
與貿易有關的或然項目	34,982	27,001
遠期有期存款	55,000	0
其他承擔	2,767,514	2,070,310
	<u>2,869,122</u>	<u>2,108,992</u>
	二零二零年六月 三十日 港幣仟元	二零一九年十二 月三十一日 港幣仟元
衍生工具		
匯率合約	1,255,198	764,723
利率合約	0	0
	<u>1,255,198</u>	<u>764,723</u>
	二零二零年六月 三十日 港幣仟元	二零一九年十二 月三十一日 港幣仟元
衍生工具的公平價值(指以上衍生工具而言)		
匯率合約		
重置成本(正值)	3,353	2,201
利率合約		
重置成本(正值)	0	0
	<u>3,353</u>	<u>2,201</u>

或然負債、承諾及衍生工具之合約金額乃指合約如被悉數取用而客戶又拖欠不還款時所涉及之風險金額。公平價值指重訂按市價估值，其價值為正數的所有合約成本。此等數額並未計及雙邊淨額結算安排的影響。

A部-分行資料 <只包括香港分行>

V. 分類資料

截至二零二零年六月三十日止上半年度

1. 按行業類別劃分的客戶貸款明細

	二零二零年六月三十日		二零一九年十二月三十一日	
	港幣仟元	抵押品承擔借 貸金額 港幣仟元	港幣仟元	抵押品承擔借 貸金額 港幣仟元
A. 在香港使用的貸款				
a. 工商金融				
物業發展	0	0	0	0
物業投資	0	0	0	0
金融企業	243,719	0	246,337	0
股票經紀	594,924	0	177,001	0
批發及零售業	94,917	11,600	98,557	12,898
製造業	71,952	18,900	76,721	7,787
運輸及運輸設備	97,655	0	0	0
康樂活動	0	0	0	0
資訊科技	39,592	0	39,522	0
其他	83,473	0	58,132	0
b. 個人				
購買居者有其屋計劃，私人參建居屋計劃 和居者置其屋計劃的樓宇貸款	0	0	0	0
為購買其他住宅物業的貸款	0	0	0	0
信用卡放款	0	0	0	0
其他	11,125	11,125	12,397	12,397
-				
c. 全部其他	0	0	0	0
B. 貿易融資	110,634	36,057	78,952	55,206
C. 在香港以外使用的貸款	1,818,645	270,177	2,318,002	314,256
總計	3,166,636	347,859	3,105,621	402,544

2A 按國家或區域劃分的客戶貸款明細

	二零二零年六月 三十日	二零一九年十二 月三十一日
	港幣仟元	港幣仟元
香港	2,004,185	1,792,139
其他	766,361	790,360
中國	396,090	523,122
總計	3,166,636	3,105,621

2B 按國家或區域劃分的客戶減值貸款明細

	二零二零年六月 三十日	二零一九年十二 月三十一日
	港幣仟元	港幣仟元
客戶逾期貸款		
台灣	0	1,617
香港	0	0
中國	0	0
	0	1,617
客戶減值貸款		
台灣	0	0
香港	0	0
中國	0	0
	0	0

以上分析乃根據香港金融管理局所採用的類別及定義分類。於報表日期個別海外國家之客戶貸款超過總貸款額百分之十，便應予以披露。

A部-分行資料 <只包括香港分行>

V. 分類資料

截至二零二零年六月三十日止上半年度

3 國際債權

下列是以交易對手類別而分析的跨國債權表，有關國家或區域分類是以交易對手之所在地為基準，並已顧及國家風險轉移之因素。此分析乃根據金融管理局之國際商業統計申報表之指引而編制。該等國家或區域分類佔跨國債權總額百分之十以上，便應予以披露。

於二零二零年六月三十日	銀行 港幣百萬元	公營機構 港幣百萬元	非銀行的金 融機構 港幣百萬元	非金融業的私 人機構 港幣百萬元	總計 港幣百萬元
1. 已發展國家	943	156	39	81	1,219
其中：法國	453	0	0	0	453
美國	236	156	0	0	392
澳洲	173	0	0	81	254
2. 離岸中心	319	80	289	361	1,049
其中：香港	319	80	289	296	984
3. 發展中歐洲	0	0	0	0	0
4. 發展中拉丁美洲及加勒比海	149	0	0	0	149
其中：智利	149	0	0	0	149
5. 發展中非洲及中東	389	0	300	0	689
其中：阿拉伯聯合酋長國	389	0	149	0	538
卡塔爾	0	0	151	0	151
6. 發展中亞太	2,048	92	1,386	1,062	4,588
其中：中國	650	0	930	592	2,172
台灣	689	0	224	354	1,267
7. 國際組織	0	0	78	0	78
8. 其他不能歸類國家	0	0	0	0	0
	<u>3,848</u>	<u>328</u>	<u>2,092</u>	<u>1,504</u>	<u>7,772</u>
於二零一九年十二月三十一日	銀行 港幣百萬元	公營機構 港幣百萬元	非銀行的金 融機構 港幣百萬元	非金融業的私 人機構 港幣百萬元	總計 港幣百萬元
1. 已發展國家	824	156	39	80	1,099
其中：法國	403	0	0	0	403
美國	232	156	0	0	388
澳洲	98	0	0	80	178
荷蘭	79	0	39	0	118
2. 離岸中心	148	78	342	615	1,183
其中：香港	148	78	342	275	843
3. 發展中歐洲	0	0	0	0	0
4. 發展中拉丁美洲及加勒比海	157	0	0	0	157
其中：智利	157	0	0	0	157
5. 發展中非洲及中東	329	0	313	0	642
其中：阿拉伯聯合酋長國	329	0	157	0	486
卡塔爾	0	0	156	0	156
6. 發展中亞太	1,744	15	1,018	1,002	3,779
其中：中國	695	0	551	581	1,827
台灣	313	0	272	419	1,004
南韓	0	0	0	0	0
印度	0	0	0	0	0
7. 國際組織	0	0	78	0	78
8. 其他不能歸類國家	0	0	0	0	0
	<u>3,202</u>	<u>249</u>	<u>1,790</u>	<u>1,697</u>	<u>6,938</u>

臺灣新光商業銀行股份有限公司-香港分行

A部-分行資料 <只包括香港分行>

V. 分類資料

截至二零二零年六月三十日止上半年度

- 4 對中國大陸地區非銀行交易對手風險承擔
 對中國大陸地區非銀行交易對手風險之重新劃分已符合申報之新規定
 對中國大陸地區非銀行交易對手的風險承擔，依據金融管理局中國地區營業活動申報表之填報指示編製

交易對手	資產負債表 以內的揭露 港幣百萬元	資產負債表 以外的揭露 港幣百萬元	總計 港幣百萬元
於二零二零年六月三十日			
1 中央政府，中央政府企業及其子公司與合資公司	1,036	3	1,039
2 地方政府，地方政府企業及其子公司與合資公司	195	0	195
3 居住於中華人民共和國之國民或其他於中國大陸 成立營運之企業及其子公司與合資公司	101	77	178
4 其他未申報於上述項目1之中央政府企業	178	0	178
5 其他未申報於上述項目2之地方政府企業	0	0	0
6 居住於中華人民共和國境外之國民或中國大陸境外 成立營運之企業而其資金用途使用於中國大陸境內	303	6	309
7 其他被認定為中國大陸地區非銀行交易對手風險承擔	0	0	0
總計	<u>1,813</u>	<u>86</u>	<u>1,899</u>
扣除撥備後總資產	<u>7,771</u>		
資產負債表內風險承擔佔資產總額百分比	<u>23.33%</u>		
於二零一九年十二月三十一日			
1 中央政府，中央政府企業及其子公司與合資公司	883	106	989
2 地方政府，地方政府企業及其子公司與合資公司	0	0	0
3 居住於中華人民共和國之國民或其他於中國大陸 成立營運之企業及其子公司與合資公司	101	79	180
4 其他未申報於上述項目1之中央政府企業	178	0	178
5 其他未申報於上述項目2之地方政府企業	0	0	0
6 居住於中華人民共和國境外之國民或中國大陸境外 成立營運之企業而其資金用途使用於中國大陸境內	315	3	318
7 其他被認定為中國大陸地區非銀行交易對手風險承擔	0	0	0
總計	<u>1,477</u>	<u>188</u>	<u>1,665</u>
扣除撥備後總資產	<u>6,928</u>		
資產負債表內風險承擔佔資產總額百分比	<u>21.31%</u>		

臺灣新光商業銀行股份有限公司-香港分行

A部-分行資料 <只包括香港分行>

VI. 貨幣風險

截至二零二零年六月三十日止上半年度

5 持有外匯情況

外匯風險額乃根據金融管理局之"持有外匯情況申報表"內之規定計算所得。持有某單一貨幣之淨持有額佔所有外匯淨盤總額的百分之十或以上，便應予以披露。

於二零二零年六月三十日

	美元 港幣百萬元	人民幣 港幣百萬元	英鎊 港幣百萬元	其他 港幣百萬元	總計 港幣百萬元
現貨資產	5,658	703	4	127	6,492
現貨負債	(5,691)	(726)	(4)	(124)	(6,545)
遠期買入	557	596	48	55	1,256
遠期賣出	(626)	(572)	0	(57)	(1,255)
期權盤淨額	0	0	0	0	0
長/(短)盤淨額	(102)	1	48	1	(52)

於二零一九年十二月三十一日

	美元 港幣百萬元	人民幣 港幣百萬元	歐元 港幣百萬元	其他 港幣百萬元	總計 港幣百萬元
現貨資產	5,089	256	265	119	5,729
現貨負債	(5,354)	(256)	(29)	(117)	(5,756)
遠期買入	498	267	0	0	765
遠期賣出	(265)	(267)	(236)	0	(768)
期權盤淨額	0	0	0	0	0
長/(短)盤淨額	(32)	0	0	2	(30)

期權盤淨額將根據"模式使用者"方法於上述之報告日期計算。

於上述報告日期，本分行並未持有外匯結構盤。

A部-分行資料 <只包括香港分行>

VII. 流動資產
截至二零二零年六月三十日止上半年度
平均流動維護比率

	二零二零年 第二季度 百分比(%)	二零一九年 第二季度 百分比(%)
年內 / 期內平均流動維護比率	73.03%	58.58%
	二零二零年四至六月平 均值	二零一九年四至六月平 均值

本分行之年內 / 期內平均流動維護比率是根據二零一五年一月一日生效的銀行業(流動性)規則之方法計算，平均流動維護比率是每月流動維護比率之平均數；2020年第二季及2019年第二季度的比率是基於三個月的平均值。

流動性風險管理

流動性維持比率("LMR")是通過會計部每天提交報告給予分行管理層和財資部以作監督，財資部進行每天的流動性維持比率預測及風險管理部至少每季度進行流動性壓力測試。

融資及流動性緩衝

財資部負責資金管理，其中包括銀行間市場的資金安排，客戶存款及總行在必要時作出的支撥，本分行保持流動性的緩衝，通過持有由主權國家及國際性銀行高質的有價證券，包括持有美國國庫債券和國際性銀行發行的可轉讓票據。

減低流動性風險操作

香港分行已建立早期預警指標及容忍限定額度辨識、監察及減低流動性風險；分行可通過貨幣市場及出售債券快速獲取資金應付短期流動性需要。如必要，香港分行可啟動恢復流動性短缺。應急融資計劃及流動性管理機制的減低流動性風險選項可消除分行流動性壓力及回復正常業務。

資金集中度來源限額

截至2020年6月30日香港分行融資部位如下：

主要融資工具	總額 千港元	佔總負債的百分比
零售客戶存款	1,482,161	19.07%
其他非銀行客戶存款	3,727,465	47.97%
銀行融資	1,241,167	15.97%
總行融資	1,192,418	15.34%

管治

臺灣新光商業銀行香港分行("本分行")的流動性風險管理受總行董事會制定的政策所規範。本分行設立資產負債暨風險管理委員會("ALCO")，負責管理本分行的流動性與資金調度風險，以確保在經核准的政策、程序、可承受的風險和限額內落實流動性風險管理，並符合監管上的要求。ALCO成員包括分行高級管理層，法遵、風險管理、財資、業務及後勤等部門主管。

本分行的質量可承受的流動性風險是配合整體資產負債結構進行調整，在確保維持業務穩定成長的情況下，仍能因應正常市場情境及市場出現特定的不同流動性壓力情境。並針對不同的內外監管要求，定期編制內部流動性監測報告。

本分行維持多元化的資金來源，包括客戶存款、與各銀行之間的拆借、回購交易及總行的資金支持，並採取適當管理措施以避免過度依賴銀行間和集團內部的資金調度。

流動性壓力測試情境涵蓋市場整體受壓情境、機構本身受壓情境及合併壓力情境所引發的流動性驟減情況，並在每季ALCO會議上檢視測試結果，以利評估本分行的潛在流動性風險及抵禦流動性衝擊能力。

本分行的應急融資計劃同時運用質量和計量的預警指標，以反應不同內部和外部風險因子異動。若有任何預警指標顯示這些異動對本分行流動性產生重大影響，將在ALCO會議中進行討論。本分行每年對應急融資計劃測試一次，並於ALCO上定期檢視此計劃。

VII 流動資產 (接上頁)
按剩餘期限分析之表內外資產及負債

2020年6月30日

港幣千元	總額	1個月以內	1個月以上至 3個月	3個月以上至 一年	一年以上至 五年	五年以上	無定期或逾 期
資產							
現金及銀行結餘	1,159,622	1,159,622	0	0	0	0	0
存放於外匯基金	80,137	80,137	0	0	0	0	0
存放銀行及其他金融機構於1至12個月內 到期之存款	0	0	0	0	0	0	0
存放海外辦事處的金額	10,000	10,000	0	0	0	0	0
貿易匯票	4,446	4,446	0	0	0	0	0
貸款及其他帳目(附加資產負債表資料)	3,212,183	1,236,239	205,193	604,657	1,060,917	97,379	7,798
其他銀行貸款	154,930	0	0	77,504	77,426	0	0
以公允價值於其他全面收益計量之金融債券	2,937,533	54,309	0	39,033	2,444,536	399,655	0
以攤銷成本列賬之金融債券	232,156	0	0	77,475	77,199	77,482	0
有形固定資產	25,183	0	0	0	0	0	25,183
總資產	7,816,190	2,544,753	205,193	798,669	3,660,078	574,516	32,981
負債							
銀行同業及其他金融機構的存款和結餘	1,081,954	384,418	697,536	0	0	0	0
客戶往來·定期、儲蓄及其他存款	5,194,150	2,459,879	1,481,136	1,253,135	0	0	0
結欠海外辦事處的金額	1,192,166	494,134	620,032	0	0	0	78,000
在回購協議下的應付款項	158,820	0	158,820	0	0	0	0
其他負債	110,964	7,774	8,121	22,215	24,191	0	48,663
儲備及當年收益	78,136	0	0	0	0	0	78,136
總負債	7,816,190	3,346,205	2,965,645	1,275,350	24,191	0	204,799
缺口淨額	0	(801,452)	(2,760,452)	(476,681)	3,635,887	574,516	(171,818)
資產負債表外風險							
或然負債	46,608	16,718	29,890	0	0	0	0
不可撤銷之承擔	323,899	323,899	0	0	0	0	0
逾期有期存款	55,000	55,000	0	0	0	0	0
總額	425,507	395,617	29,890	0	0	0	0

2019年12月31日

港幣千元	總額	1個月以內	1個月以上至 3個月	3個月以上至 一年	一年以上至 五年	五年以上	無定期或逾 期
資產							
現金及銀行結餘	509,735	509,735	0	0	0	0	0
存放於外匯基金	77,720	77,720	0	0	0	0	0
存放銀行及其他金融機構於1至12個月內 到期之存款	0	0	0	0	0	0	0
存放海外辦事處的金額	45,000	45,000	0	0	0	0	0
貿易匯票	476	476	0	0	0	0	0
貸款及其他帳目(附加資產負債表資料)	3,143,788	799,983	159,878	833,116	1,160,882	182,900	7,029
其他銀行貸款	303,116	0	0	0	303,116	0	0
以公允價值於其他全面收益計量之金融債券	2,641,338	0	0	148,476	2,105,635	387,227	0
以攤銷成本列賬之金融債券	233,174	0	0	77,814	77,509	77,851	0
有形固定資產	18,439	0	0	0	0	0	18,439
總資產	6,972,786	1,432,914	159,878	1,059,406	3,647,142	647,978	25,468
負債							
銀行同業及其他金融機構的存款和結餘	1,362,760	739,784	622,976	0	0	0	0
客戶往來·定期、儲蓄及其他存款	4,744,523	2,294,345	1,278,082	1,172,096	0	0	0
結欠海外辦事處的金額	505,384	193,768	233,616	0	0	0	78,000
在回購協議下的應付款項	156,521	0	156,521	0	0	0	0
其他負債	109,086	15,517	8,054	19,205	17,017	0	49,293
儲備及當年收益	94,512	0	0	0	0	0	94,512
總負債	6,972,786	3,243,414	2,299,249	1,191,301	17,017	0	221,805
缺口淨額	0	(1,810,500)	(2,139,371)	(131,895)	3,630,125	647,978	(196,337)
資產負債表外風險							
或然負債	38,682	15,963	18,825	3,894	0	0	0
不可撤銷之承擔	604,388	604,388	0	0	0	0	0
逾期有期存款	0	0	0	0	0	0	0
總額	643,070	620,351	18,825	3,894	0	0	0

VIII 支付董事、監察人、總經理、副總經理之酬金及配發員工紅利情形

臺灣新光商業銀行股份有限公司相關董事、監察人、總經理、副總經理之酬金及配發員工紅利情形，請參閱由總行發出之年報中第三章“企業治理情況”。

臺灣新光商業銀行股份有限公司-香港分行

B部 - 銀行資料 <綜合數字>

I. 資本及資本充足比率

截至二零二零年六月三十日止上半年度

	二零二零年六月 三十日 百分比(%)	二零一九年十二 月三十一日 百分比(%)
A. 資本充足比率	<u>14.18%</u>	<u>14.41%</u>

資本充足比率是等於銀行自有資本除以風險性資產的比率。該項比率的計算是依照巴塞爾資本協定及符合國際結算銀行建議的風險加權方案，在計算以上比率時，已把市場風險因素計算在內。

	二零二零年六月 三十日 台幣仟元	二零一九年十二 月三十一日 台幣仟元
B. 股東資金	<u>67,333,526</u>	<u>65,121,704</u>

臺灣新光商業銀行股份有限公司-香港分行

B部 - 銀行資料 <綜合數字>

II. 其他財務資料

截至二零二零年六月三十日止上半年度

	二零二零年六月 三十日 台幣仟元	二零一九年十二月 三十一日 台幣仟元
資產總額	<u>996,889,015</u>	<u>939,839,720</u>
負債總額	<u>929,555,489</u>	<u>874,718,016</u>
貸款總額	<u>623,143,351</u>	<u>604,874,251</u>
存款總額	<u>861,331,429</u>	<u>814,937,615</u>
	由二零二零年 一月一日至 二零二零年 六月三十日 台幣仟元	由二零一九年 一月一日至 二零一九年 六月三十日 台幣仟元
除稅前盈利	<u>3,309,263</u>	<u>3,028,991</u>

聲明

臺灣新光商業銀行股份有限公司-香港分行(「本分行」)根據香港金融管理局對於在香港以外成立為法團的認可機構需提供主要財務資料披露報表之要求，現附上本分行截至二零二零年六月三十日止上半年度主要財務資料披露報表。本分行茲確認此份報表所披露之資料已遵從《銀行業(披露)規則》及《監管政策手冊》CA-D-1「銀行業(披露)規則的應用指引」的標準，並且就本分行所知及所信，乃真確無訛，亦不具誤導成份。



行政總裁
臺灣新光商業銀行股份有限公司
香港分行

二零二零年九月二十八日
日期